
      г. Калуга № 81-од

I курс 2018/19 год 

поступления

Биология Биомедицина 4 года 133 900

Земельный кадастр

Городской кадастр

Лечебное дело 6 лет 133 900

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
География и иностранный язык 5 лет 120 240

Безопасность труда

Экспертиза безопасности технических проектов

Очная форма обучения

Институт 

естествознания

Землеустройство и кадастры 4 года 133 900

Техносферная безопасность 4 года 133 900

       1.   Установить размер оплаты обучения в Калужском  государственном университете им.К.Э.Циолковского на 2018/2019 учебный год для  российских 

и иностранных граждан (в том числе в порядке восстановления и в порядке перевода из других вузов) на места по договору с оплатой стоимости обучения,

поступающих на конкурсной основе, на программы подготовки бакалавров, специалистов, магистров:

Бакалавриат, специалитет

Институты и 

факультеты
Направление подготовки (специальность) Профиль

Нормативный 

срок обучения

Стоимость 

обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ:

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»

(КГУ им К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

  " 29 " марта 2018 г.

               В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от «27» ноября 2017 г.  №ВП-217/18 вн, №ВП-220/18 вн  и на основании  решения 

Ученого совета КГУ им.К.Э.Циолковского от « 29 »  марта 2018 г. протокол № 6,  а также учитывая особенности реализации образовательных программ 

на институтах (факультетах) по видам подготовки (бакалавр, специалист, магистр) и формам  обучения  (очная, очно-заочная, заочная)



Химия 4 года 133 900

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
История и иностранный язык 5 лет 120 240

Публичная политика и социальные науки Социально-политические коммуникации 4 года 120 240

Организация таможенного контроля

Таможенные платежи и валютное регулирование

Государственно-правовой

Гражданско-правовой

Уголовно-правовой

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)

Педагогика и методика начального образования и 

педагогика и методика дошкольного образования
5 лет 120 240

Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 4 года 120 240

Психология Психологическое консультирование 4 года 133 900

Психология служебной деятельности 5 лет 133 900

Организация работы с молодёжью 4 года 120 240

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
Физическая культура и ОБЖ 5 лет 120 240

Психолого-педагогическое образование Педагог-психолог (психолог в образовании) 4 года 120 240

Социальная работа Здоровое долголетие и реабилитация 4 года 120 240

Туризм Организация и управление туристским бизнесом 4 года 120 240

Архитектура Архитектурное проектирование 5 лет 133 900

Бизнес-информатика Электронный бизнес 4 года 120 240

Государственное и муниципальное управление 4 года 120 240

Широкий профиль

Информационная безопасность

Менеджмент
Управление проектами и предпринимательской 

деятельностью
4 года 120 240

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
Физика и математика 5 лет 120 240

Управление качеством 4 года 133 900

Экономика Экономика предприятий и организаций 4 года 120 240

Теория и методика преподавания иностранных 

языков и культур

Перевод и переводоведение

133 900

Факультет 

иностранных 

языков

Лингвистика 4 года 120 240

4 года

Институт 

педагогики

Институт 

психологии

Институт 

социальных 

отношений

Физико-

технологический 

институт

Информационные системы и технологии

Институт истории 

и права
Таможенное дело 5 лет 120 240

Юриспруденция 4 года 120 240

Институт 

естествознания



Иностранные языки (немецкий язык и английский 

язык)

Иностранные языки (французский язык и 

английский язык)

Журналистика 4 года 133 900

Русский язык и литература

Русский язык и иностранный язык 

Педагогическое образование Русский язык как иностранный 4 года 120 240

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
История и обществознание 5 лет 6 месяцев 43 310

Юриспруденция (очно-заочная) 4 года 6 месяцев 50 500

Педагогика и методика дошкольного образования

Педагогика и методика начального образования

Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 4 года 6 месяцев 43 310

Институт 

психологии
Психология (очно-заочная) Клиническая психология 4 года 6 месяцев 56 230

Народная художественная культура
Руководство хореографическим любительским 

коллективом
4 года 6 месяцев 62 780

Организация работы с молодёжью 4 года 6 месяцев 43 310

Педагогика режиссуры и сценического искусства

Физическая культура

Психолого-педагогическое образование Педагог-психолог (психолог в образовании) 4 года 6 месяцев 43 310

Религиоведение 4 года 6 месяцев 43 310

Социальная работа 4 года 6 месяцев 43 310

Институт 

педагогики

Педагогическое образование 4 года 6 месяцев 43 310

Институт 

социальных 

отношений

Педагогическое образование 4 года 6 месяцев 43 310

Институт истории 

и права

Факультет 

иностранных 

языков Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
5 лет 120 240

                             

Филологический 

факультет

Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)
5 лет 120 240

Заочная и очно-заочная формы обучения



Туризм Организация и управление туристским бизнесом 4 года 6 месяцев 43 310

Архитектура (очно-заочная) Архитектурное проектирование 5 лет 6 месяцев 56 230

Бизнес-информатика Электронный бизнес 4 года 6 месяцев 43 310

Государственное и муниципальное управление 4 года 6 месяцев 43 310

Дизайн (очно-заочная) Дизайн костюма 4 года 6 месяцев 71 030

Информационные системы и технологии (очно-

заочная)
4 года 6 месяцев 56 230

Менеджмент
Управление проектами и предпринимательской 

деятельностью
4 года 6 месяцев 43 310

Технология продукции и организация 

общественного питания
Конструирование продуктов будущего 4 года 6 месяцев 46 860

Технология транспортных процессов Организация безопасности дорожного движения 4 года 6 месяцев 46 860

Управление качеством 4 года 6 месяцев 46 860

Экономика Экономика предприятий и организаций 4 года 6 месяцев 43 310

Факультет 

иностранных 

языков

Педагогическое образование Иностранный язык 4 года 6 месяцев 43 310

Журналистика 4 года 6 месяцев 46 860

Педагогическое образование Филологическое образование 4 года 6 месяцев 43 310

I курс 2018/19 год 

поступления

Очная форма обучения

Физико-

технологический 

институт

Филологический 

факультет

Магистратура

Институты и 

факультеты
Направление подготовки Магистерская программа

Нормативный 

срок обучения

Стоимость 

обучения 

Институт 

социальных 

отношений



Институт истории 

и права
История

История международных отношений в XX-XXI 

веках
2 года 129 760

Институт 

педагогики
Педагогическое образование

Педагогическая деятельность в высших и средних 

профессиональных образовательных организациях
2 года 129 760

Институт 

социальных 

отношений

Психолого-педагогическое образование

Коучинг в педагогическом и социальном 

сопровождении детей и молодежи в современных 

социально-культурных условиях

2 года 129 760

Информационные системы и технологии Информационные системы и технологии 2 года 143 410

Менеджмент Инновационный менеджмент 2 года 129 760

Филологический 

факультет
Педагогическое образование Русский язык как иностранный 2 года 129 760

Институт 

естествознания
Педагогическое образование География в  образовании 2 года 6 месяцев 58 390

Институт истории 

и права
История

История международных отношений в XX-XXI 

веках
2 года 6 месяцев 58 390

Дополнительное образование детей 2 года 6 месяцев

Инновационная начальная школа 2 года 6 месяцев

Методическое сопровождение в дошкольном 

образовании
2 года 6 месяцев

Специальное (дефектологическое) образование Логопедия 2 года 6 месяцев 58 390

Педагогическое образование 
Психологическое проектирование и экспертиза в 

системе образования
2 года 6 месяцев 58 390

Психология (очно-заочная)
Психологическое консультирование и 

психотерапия
2 года 6 месяцев 68 830

Информационно-психологическая безопасноть 2 года 6 месяцев

Юридическая психология 2 года 6 месяцев

Институт 

психологии

Психология 64 530

Физико-

технологический 

Заочная и очно-заочная формы обучения

Институт 

педагогики

Педагогическое образование 58 390





№ 159-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

очно-заочная, заочная)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»

(КГУ им К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

  " 06 " июля 2018 г.

           На основании  решения Ученого совета КГУ им.К.Э.Циолковского от « 05 » июля 2018 г. протокол № 10,  а также учитывая особенности реализации 

образовательных программ на институтах (факультетах) по видам подготовки (бакалавр, специалист, магистр, аспирант) и формам  обучения  (очная, 

   г. Калуга

       1.  В дополнение к приказу по Калужскому государственному университету им. К. Э. Циолковского № 81-од от 29.03.2018г. установить размер оплаты 

Профиль
I курс(год поступления 

2018/2019)

Стоимость обучения 

студентов:

Экономика бизнеса

Экспертная бизнес-аналитика, бухгалтер-

ский и управленческий консалтинг

обучения в Калужском государственном университете им. К. Э. Циолковского на 2018/2019 учебный год для  российских граждан (в том числе в порядке 

восстановления и в порядке перевода из других вузов) на места по договору с оплатой стоимости обучения, а также иностранных граждан (в соответствии 

с приказами Министерства образования и науки РФ от «27» ноября 2017 г.  №ВП-217/18 вн, №ВП-220/18 вн):

Институты и 

факультеты
Направление подготовки (специальность)

Нормативный срок 

обучения

2 года

2 года

2 года

2 года 6 месяцев

Магистратура

Очная форма обучения

Заочная форма обучения

Гражданское право. Гражданский процесс 129 760

129 760

129 760

Физико-

технологический 

институт

Институт 

истории и права
Юриспруденция

Экономика

Институт 

истории и права
Юриспруденция Гражданское право. Гражданский процесс 58 390



2018 г.  № 193-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

II курс III курс IV курс V курс VI курс

(год 

поступления 

2017/2018)

(год 

поступления 

2016/2017)

(год 

поступления 

2015/2016)

(год 

поступления 

2014/2015)

(год 

поступления 

2013/2014)

Биология бакалавриат 4 - - 102 380 - -

Биотехнологии магистратура 2 134 970 - - - -

География бакалавриат 4 - - 102 380 - -

Землеустройство и кадастры бакалавриат 4 123 530 110 050 - - -

Лечебное дело специалитет 6 123 530 113 100 105 250 105 250 86 660

Педагогическое образование (Биология и химия) бакалавриат 5 - 105 400 - - -

Педагогическое образование (География и 

иностранный язык)
бакалавриат 5 113 620 105 400 - - -

Техносферная безопасность бакалавриат 4 123 530 110 050 102 380 - -

Химия бакалавриат 4 123 530 - 102 380 - -

Экология и природопользование магистратура 2 134 970 - - - -

Историко-региональные исследования магистратура 2 121 460 - - - -

История бакалавриат 4 113 620 105 400 - - -

Педагогическое образование (Историко-

патриотическая деятельность)
магистратура 2 121 460 - - - -

Педагогическое образование (История и 

иностранный язык)
бакалавриат 5 113 620 105 400 - - -

Педагогическое образование (История) бакалавриат 4 - - 98 050 - -

Публичная политика и социальные науки бакалавриат 4 113 620 105 400 - - -

Таможенное дело специалитет 5 113 620 105 400 98 050 98 050 -

       2.   Установить размер оплаты обучения в Калужском  государственном университете им.К.Э.Циолковского на 2018/2019 учебный год для  российских 

и иностранных граждан (в том числе в порядке восстановления и в порядке перевода из других вузов) на места по договору с оплатой стоимости обучения,

Очная форма обучения

Институт 

естествознания

Институт 

истории и права

поступающих на конкурсной основе, на программы подготовки бакалавров, специалистов, магистров в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 

Институты и 

факультеты
Образовательная программа

Направление 

подготовки 

(специальность)

Нормати

вный 

срок 

обучения

Стоимость обучения студентов:

Физико-

технологический 

институт

Экономика

Экономика бизнеса 58 390

Экспертная бизнес-аналитика, бухгалтер-

ский и управленческий консалтинг
58 390

2 года 6 месяцев

2 года 6 месяцев



Юриспруденция бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Педагогическое образование (Дошкольная 

педагогика и психология)
бакалавриат 4 - - 98 050 - -

Педагогическое образование (Оценка и 

мониторинг образовательных результатов в 

сфере образования)

магистратура 2 121 460 - - - -

Педагогическое образование (Педагогика и 

методика нач. образования с дополнительным 

профилем)

бакалавриат 5 113 620 105 400 98 050 - -

Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия)
бакалавриат 4 113 620 105 400 - - -

Клиническая психология специалитет 5 - - 98 050 - -

Педагогическая психология магистратура 2 134 970 - - - -

Психология бакалавриат 4 123 530 105 400 98 050 - -

Психология служебной деятельности специалитет 5 123 530 105 400 98 050 98 050 -

Управление персоналом бакалавриат 4 - - 98 050 - -

Гостиничное дело бакалавриат 4 - - 98 050 - -

Организация работы с молодёжью бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Педагогическое образование (Коучинг в 

педагогическом и социальном сопровождении 

детей и молодежи)

магистратура 2 121 460 - - - -

Педагогическое образование (Физическая 

культура)
бакалавриат 4 113 620 105 400 - - -

Психолого-педагогическое образование бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Социальная работа бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Туризм бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Физическая культура бакалавриат 4 - - 144 480 - -

Архитектура бакалавриат 5 123 530 - - - -

Бизнес-информатика бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Государственное и муниципальное управление бакалавриат 4 113 620 105 400 - - -

Информационные системы и технологии бакалавриат 4 123 530 110 050 102 380 - -

бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

магистратура 2 121 460 - - - -

Педагогическое образование (Физика и 

математика)
бакалавриат 5 113 620 105 400 98 050 - -

Управление качеством бакалавриат 4 - - 98 050 - -

Физика бакалавриат 4 123 530 110 050 - - -

Экономика бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Лингвистика бакалавриат 4 113 620 105 400 98 050 - -

Институт 

социальных 

отношений

Физико-

технологический 

институт

Менеджмент

Факультет 

иностранных 

языков

Институт 

истории и права

Институт 

педагогики

Институт 

психологии



Педагогическое образование (2 иностранных 

языка)
бакалавриат 5 113 620 105 400 98 050 - -

Журналистика бакалавриат 4 123 530 - - - -

Педагогическое образование (Русский язык с 

дополнительным профилем)
бакалавриат 5 113 620 105 400 98 050 - -

Реклама и связи с общественностью бакалавриат 4 - 105 400 98 050 - -

Институт 

естествознания

Педагогическое образование (Химическое 

образование)
магистратура 2г.6мес. - 53 670 - - -

Аграрная история магистратура 2г.6мес. - 53 670 - - -

Историко-региональные исследования магистратура 2г.6мес. 55 030 - - - -

Педагогическое образование (Историко-

культурная деятельность)
магистратура 2г.6мес. - 53 670 - - -

Педагогическое образование (Историко-

патриотическая деятельность)
магистратура 2г.6мес. 55 030 - - - -

Педагогическое образование (История и 

обществознание)
бакалавриат 6 53 110 50 340 - - -

Педагогическое образование (История) бакалавриат 5 - - 46 820 46 820 -

Таможенное дело специалитет 6 - - - - 37 340

Юриспруденция (очно-заочная) бакалавриат 5 55 970 - - - -

Юриспруденция бакалавриат 5 53 110 50 340 46 820 46 820 -

Педагогическое образование (Дополнительное 

образование детей)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Педагогическое образование (Инновационная 

начальная школа)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Педагогическое образование (Методическое 

сопровождение в дошкольном образовании)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Педагогическое образование (Педагогика 

духовно-нравственного воспитания)
магистратура 2г.6мес. - 53 670 - - -

Педагогическое образование (Педагогика и 

методика дошкольного образования)
бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

Педагогическое образование (Педагогика и 

методика начального образования)
бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия)
бакалавриат 5 53 110 50 340 46 820 46 820 -

Клиническая психология (очно-заочная) специалитет 6 - - - 46 820 -

Медиапсихология магистратура 2г.6мес. - 53 670 - - -

Факультет 

иностранных 

языков

Филологический 

факультет

Заочная и очно-заочная формы обучения

Институт 

истории и права

Институт 

педагогики

Институт 

психологии



Педагогическое образование (Психологическое 

проектирование и экспертиза в системе 

образования)

магистратура 2г.6мес. 55 030 - - - -

Психологическое консультирование и 

психотерапия
магистратура 2г.6мес. 61 120 53 670 - - -

Психология (очно-заочная) бакалавриат 5 - 50 340 46 820 - -

Психология бакалавриат 5 53 110 - - - -

Психология (юридическая) магистратура 2г.6мес. 61 120 53 670 - - -

Психология медиакоммуникации магистратура 2г.6мес. 61 120 - - - -

Психология управления персоналом магистратура 2г.6мес. 61 120 53 670 - - -

Управление персоналом бакалавриат 5 44 520 - - - -

Библиотечно-информационная деятельность бакалавриат 5 - 62 030 - - -

Народная художественная культура бакалавриат 5 64 530 62 030 - - -

Педагогическое образование (Образование в 

области физической культуры и спорта)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Педагогическое образование (Управление 

воспитательным процессом в системе 

социальной защиты населения)

магистратура 2г.6мес. 55 030 - - - -

Педагогическое образование (Физическая 

культура)
бакалавриат 5 53 110 50 340 - - -

бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Религиоведение бакалавриат 5 44 520 - - - -

Социальная работа бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

Специальное (дефектологическое) образование магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

бакалавриат 5 44 520 42 090 42 090 - -

магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Физическая культура бакалавриат 5 - - 57 700 46 820 -

Бизнес-информатика бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

бакалавриат 4г.6мес. 44 520 - - - -

бакалавриат 5 - 42 090 39 160 - -

бакалавриат 4г.6мес. 73 010 - - - -

бакалавриат 5 - 62 030 - - -

Дизайн бакалавриат 5 64 530

бакалавриат 4г.6мес. 55 970 - - - -

магистратура 2г.6мес. 61 120 53 670 - - -

бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Дизайн (очно-заочная)

Институт 

социальных 

отношений
Психолого-педагогическое образование

Туризм

                                                                                                        

Физико-

технологический 

институт

Государственное и муниципальное управление

Информационные системы и технологии

Менеджмент

Институт 

психологии



Педагогическое образование (Технологическое 

образование)
бакалавриат 5 - 50 340 - 46 820 -

Педагогическое образование (Физико-

математическое образование)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Профессиональное обучение (по отраслям) бакалавриат 5 - - 39 160 31 590 -

Технология продукции и организация 

общественного питания
бакалавриат 5 55 970 50 340 46 820 46 820 -

Технология транспортных процессов бакалавриат 5 49 920 42 090 39 160 31 590 -

Товароведение бакалавриат 5 - - 46 820 46 820 -

Управление качеством бакалавриат 5 49 920 42 090 39 160 31 590 -

бакалавриат 4г.6мес. 44 520 - - - -

бакалавриат 5 - 42 090 39 160 31 590 -

Педагогическое образование (Иностранный 

язык)
бакалавриат 5 53 110 50 340 46 820 46 820 -

Педагогическое образование (Языковое 

образование)
магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Лингвистика и перевод магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Журналистика бакалавриат 5 - 42 090 - - -

Педагогическое образование (Русский язык и 

литература)
бакалавриат 6 - - - - 24 910

Педагогическое образование (Литература) магистратура 2г.6мес. 55 030 53 670 - - -

Педагогическое образование (Русский язык) магистратура 2г.6мес. 55 030 - - - -

Педагогическое образование (Филологическое 

образование)
бакалавриат 5 44 520 42 090 39 160 31 590 -

Реклама и связи с общественностью бакалавриат 5 49 920 - 39 160 31 590 -

июля 2018 г.  № 193-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

II курс III курс IV курс V курс

(год 

поступления 

2017/2018)

(год 

поступления 

2016/2017)

(год 

поступления 

2015/2016)

(год 

поступления 

2014/2015)

                                                                                                        

Физико-

технологический 

институт

Экономика

Факультет 

иностранных 

языков

Филологический 

факультет

       3.   Установить размер оплаты обучения в Калужском  государственном университете им.К.Э.Циолковского на 2018/2019 учебный год для  российских 

и иностранных граждан (в том числе в порядке восстановления и в порядке перевода из других вузов) на места по договору с оплатой стоимости обучения,

поступающих на конкурсной основе, на программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Федеральным законом от 3 

Шифр Направление подготовки (специальность)

Нормативн

ый срок

обучения

Стоимость  обучения


Профиль

Очная форма обучения



4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

05.06.01 Науки о земле 3 135 170 101 600 - -

4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

4 135 170 101 600 98 590 -

09.06.01 Информатика и вычис-лительная техника 4 135 170 101 600 98 590 -

3 135 170 101 600 - -

3 135 170 101 600 - -

3 135 170 101 600 - -

3 135 170 101 600 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

Физика конденсированного 

состояния

Теплофизика и 

теоретическая теплотехника

Геоэкология 

(географические науки)

Радиобиология 

39.06.01 Социологические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки

03.06.01 Физика и астрономия

06.06.01 Биологические науки

37.06.01 Психологические науки

Математическое 

моделирование, численные 

методы и комплексы 

программ

Социальная психология

Юридическая психология

Педагогическая психология

Психология развития, 

акмеология

Микробиология

Биотехнология

Генетика

Экология (биологические 

науки)

Физиология

Теория и методика обучения 

и воспитания (физика)

Социология управления

Социология культуры

Общая педагогика, история 

педагогики и образования

Теория и методика обучения 

и воспитания (математика)

Теория и методика обучения 

и воспитания (химия)



3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

3 124 430 91 320 - -

51.06.01 Культурология 3 185 630 145 290 - -

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

05.06.01 Науки о земле 4 57 560 33 920 33 920 -

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

5 57 560 33 920 33 920 25 700

09.06.01 Информатика и вычис-лительная техника 5 57 560 33 920 33 920 27 750

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

06.06.01 Биологические науки

37.06.01 Психологические науки

46.06.01 Исторические науки и археология

03.06.01 Физика и астрономия

Физика конденсированного 

состояния

Теплофизика и 

теоретическая теплотехника

44.06.01 Образование и педагогические науки

45.06.01

Языкознание и 

литературоведение

Теория и методика 

профессионального 

образования

Русская литература

Русский язык

Германские языки

Геоэкология 

(географические науки)

Радиобиология 

Микробиология

Биотехнология

Генетика

Теория языка

Сравнительно-историческое, 

типологическое и 

сопоставительное 

языкознание

Отечественная история

Всеобщая история

Теория и история культуры

Заочная  форма обучения

Педагогическая психология

Экология (биологические 

науки)

Физиология

Математическое 

моделирование, численные 

методы и комплексы 

программ

Социальная психология

Юридическая психология



4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

4 57 560 33 920 33 920 -

51.06.01 Культурология 4 57 560 33 920 33 920 -

4. Приказы № 141-од и № 142-од от 31 мая 2018 года признать утратившими силу.

М.А.КазакРектор университета

46.06.01 Исторические науки и археология

37.06.01 Психологические науки

39.06.01 Социологические науки

44.06.01 Образование и педагогические науки

45.06.01

Языкознание и 

литературоведение

Всеобщая история

Теория и история культуры

Русский язык

Германские языки

Теория языка

Сравнительно-историческое, 

типологическое и 

сопоставительное 

языкознание

Отечественная история

Теория и методика обучения 

и воспитания (математика)

Теория и методика обучения 

и воспитания (химия)

Теория и методика обучения 

и воспитания (физика)

Теория и методика 

профессионального 

образования

Русская литература

Психология развития, 

акмеология

Социология управления

Социология культуры

Общая педагогика, история 

педагогики и образования


	приказ цены на 2018-2019 1 курс
	приказ цены на 2018-2019 (2-6 курсы)



